
ΑΡΙ ΣΤΟΤΕΛΕΙ Ο ΠΑ ΝΕ ΠΙ ΣΤ Η ΜΙ Ο ΘΕΣ ΣΑΛΟ ΝΙ Κ ΗΣ ■  5 4 1 24  ΘΕ ΣΣΑΛ Ο ΝΙ ΚΗ ■  Τ ηλ .  Κέν τ ρ ο 2 3 10 9 9  6 0 00 ■  
w w w . aut h . g r  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

TMHMA KTHNIΑΤΡΙΚΗΣ 

ΤΟΜΕΑΣ ΔΟΜΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΖΩΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

  

 

  

Διευθύντρια: 

καθηγήτρια Ι. Δωρή 

 

Θεσσαλονίκη, 11/11/2022 

  

  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  

   ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 Τηλ. :   2310 99 9884  
Αριθμ. Πρωτ.     1282 

e-mail:   idori@vet.auth.gr 

 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ/ΤΡΙΑΣ 

ΤΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΑΝΑΤΟΜΙΚΗΣ, ΙΣΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΜΒΡΥΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ ΔΟΜΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΖΩΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ, ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (ΑΠΘ) 

ΜΕ  ΤΡΙΕΤΗ ΘΗΤΕΙΑ  
ΚΑΙ 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
 
 
 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ ΔΟΜΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΖΩΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/τευχ.Α΄/21-7-2022), 

2. Τις διατάξεις της ΚΥΑ αριθμ. 123024/Ζ1/7-10-2022 (ΦΕΚ 5220/τευχ.Α΄/7-10-2022) 

«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών 

Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 

Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των 

φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.», 

3. Την Εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με Αριθμ. Πρωτοκ.: 119929/Ζ1/30-

9-2022, 

4. Το έγγραφο με Αριθμ. Πρωτοκ.: 15430/19-10-2022 του Τμήματος Διοίκησης ΑΠΘ, 

5. Το έγγραφο με Αριθμ. Πρωτοκ.: 22324/9-11-2022 του Τμήματος Διοίκησης ΑΠΘ, 

  

http://www.auth.gr/


ΑΡΙ ΣΤΟΤΕΛΕΙ Ο ΠΑ ΝΕ ΠΙ ΣΤ Η ΜΙ Ο ΘΕΣ ΣΑΛΟ ΝΙ Κ ΗΣ ■  5 4 1 24  ΘΕ ΣΣΑΛ Ο ΝΙ ΚΗ ■  Τ ηλ .  Κέν τ ρ ο 2 3 10 9 9  6 0 00 ■  
w w w . aut h . g r  

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ τα κάτωθι: 

 
1. Προκηρύσσονται εκλογές για την ανάδειξη του Διευθυντή/τριας ΤΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗΣ, ΙΣΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΜΒΡΥΟΛΟΓΙΑΣ, του Τομέα Δομής και Λειτουργίας Ζωικών 
Οργανισμών του Τμήματος Κτηνιατρικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας ΑΠΘ, με τριετή θητεία.  

2. Ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών ορίζεται η 21η Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Τετάρτη. 
Η διαδικασία της ψηφοφορίας είναι αποκλειστικά ηλεκτρονική («ΖΕΥΣ»), καθολική, άμεση και 
μυστική και θα διεξαχθεί από τις 10.00 π.μ. μέχρι τις 14.00 μ.μ. Εφόσον προκύψει ανάγκη 
επαναληπτικής ψηφοφορίας, η εκλογική διαδικασία θα πραγματοποιηθεί την επόμενη μέρα, 
δηλαδή την Πέμπτη 22 Δεκεμβρίου 2022, με τον ίδιο τρόπο και τις ίδιες ώρες. 

3. Καλούνται τα ενδιαφερόμενα μέλη ΔΕΠ για τη θέση του/της Διευθυντή/τριας του 
Εργαστηρίου Ανατομικής, Ιστολογίας και Εμβρυολογίας, του Τομέα Δομής και Λειτουργίας 
Ζωικών Οργανισμών του Τμήματος Κτηνιατρικής ΑΠΘ, που πληρούν τις προϋποθέσεις 
σύμφωνα με τις ως άνω διατάξεις να υποβάλλουν Αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος στον 
Τομέα αυτοπροσώπως ή ηλεκτρονικά  στην ηλεκτρονική διεύθυνση idori@vet.auth.gr έως και 
την 30η Νοεμβρίου 2022, ημέρα Τετάρτη. 

4. Ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) και Διαχειριστής για τη διεξαγωγή της εκλογικής 
διαδικασίας με ηλεκτρονική ψηφοφορία ορίζεται ο Καθηγητής κ. Ιωάννης Ταϊτζόγλου, ως το 
αρχαιότερο μέλος ΔΕΠ του Τομέα  (άρθρο 4, παρ.7, ΚΥΑ αριθμ. 123024/Ζ1/7-10-2022). 

 
Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για τη θέση του Διευθυντή έχει κάθε μέλος Δ.Ε.Π. πλήρους 
απασχόλησης, της βαθμίδας Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή, που υπηρετεί στο Εργαστήριο, υπό 
την προϋπόθεση ότι δεν αποχωρεί από την υπηρεσία κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης 
θητείας. Ειδικώς, προϋπόθεση για την υποβολή υποψηφιότητας είναι η κατοχή ίδιου ή συναφούς 
γνωστικού αντικειμένου με αυτό του Εργαστηρίου.  
Δυνατότητα παραίτησης από την υποβληθείσα υποψηφιότητα, δίνεται έως και την 20η Δεκεμβρίου 
2022 και ώρα 12.00 μ. 
 
 
Το εκλεκτορικό  σώμα για την ανάδειξη του Διευθυντή/τριας του Εργαστηρίου απαρτίζεται από: το 
σύνολο των μελών Δ.Ε.Π., πλήρους και μερικής απασχόλησης, ανεξαρτήτως βαθμίδας, 
συμπεριλαμβανομένων των υπηρετούντων λεκτόρων, που υπηρετούν στον Τομέα Δομής και 
Λειτουργίας Ζωικών Οργανισμών κατά τον χρόνο διενέργειας των εκλογών, εξαιρουμένων όσων 
τελούν σε καθεστώς αναστολής καθηκόντων ή σε άδεια άνευ αποδοχών, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 40 του Ν. 4957/2022, εάν το Εργαστήριο δεν έχει αυτοδυναμία. 
 
Η παρούσα πρωτοκολλείται και αποστέλλεται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη 

Δ.Ε.Π. του Τομέα Δομής και Λειτουργίας Ζωικών Οργανισμών, του Τμήματος Κτηνιατρικής της 

Σχολής Επιστημών Υγείας ΑΠΘ και αναρτάται στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 
 
 
 
 

http://www.auth.gr/


ΑΡΙ ΣΤΟΤΕΛΕΙ Ο ΠΑ ΝΕ ΠΙ ΣΤ Η ΜΙ Ο ΘΕΣ ΣΑΛΟ ΝΙ Κ ΗΣ ■  5 4 1 24  ΘΕ ΣΣΑΛ Ο ΝΙ ΚΗ ■  Τ ηλ .  Κέν τ ρ ο 2 3 10 9 9  6 0 00 ■  
w w w . aut h . g r  

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
- Μέλη Δ.Ε.Π. του Τομέα Δομής και Λειτουργίας Ζωικών Οργανισμών 

 
 

Η Διευθύντρια  
του Τομέα 

________________ 
 
 
 
 
 

ΔΩΡΗ ΙΩΑΝΝΑ 
Καθηγήτρια 

          

http://www.auth.gr/

		2022-11-11T11:55:26+0200
	Ioanna Dori




